Aly uero Patres dicunt illis uerbis tibi dabo claves & pasce
oues meas & datam esse Petro, et eius successoribus in Eccl^a
plenitudinem potestatis. sed negant solum illum constitutum
fuisse a Christo pastorem in Eccl^a, aut soli datas fuisse clau-
assecuerantes quod quemadmodum Christus instituit Pe-
tr^{um} Eccl^a Pont. max^{imum} cum potestatis plenitudine perpetuo in
eius successoribus duratura. et quemadmodum instituit
72 discipulos sacerdotes cum potestate sacerdotali in suc-
cessores transitura, ita instituisse reliquos Apostolos
Ep^{os}, cum potestate Ep^{iscopali} in eorum successoribus usq; in fine
saeculi duratura, et inde contendunt absolute, et sine dubi-
tatione esse institutos a Christo, esse tam Catholicam ueritatem
q; est summum Pont. et sacerdotes esse institutos a Christo
cuius sententia tanq; certa, et indubitata, et s. scriptura, et
Patrum consone me subscribo.

129

Et ut dilucide punctus controversiae appareat, separabo eam
quibus omnes conveniunt ab his, in quibus dissentiunt, primo
certum est quidquid fuerit in primitiva Ecc^a tempore Apostolorum
nunc nullum esse verum, et legitimum Ep^{iscopatu} nisi is a summo
Pont. ecclesiae proficiatur, sed eum qui alia via sibi assume-
ret ecclesiam, quia non intrat per ostium, non pastorem,
sed furem esse, et latronem.

Secundo certum est sum. Pont. iure Divino esse ceteris Ep^{iscopis}
superiorem, habereq^{ue} in Ecc^a plenitudinem potestatis, atq^{ue} ea
ratione posse cuiuscumq^{ue} Ep^{iscopatus} iurisdictionem ex causa mode-
rari, et omnino tollere, si id iudicaverit in edificationem
ecclesiae esse. Nam in destructionem nulla est a Christo data
potestas.

Tertio certum est q^{uod} quando Pres^{byteri}, qui posteriorem tinentur
sententiam, dicunt Ep^{iscopos} iure Divino esse institutos non ita
desipiunt, ut dicere velint, Sp^{iritu} sanctum, per aliquem
caminum, ut a quodam R. Pre^{bytero} dicebatur, descendisse
ut poneret eos Ep^{iscopos} regere ecclesiam Dei, neq^{ue} a Christo quem ad-
modum Paulum fuisse vocatos. sciunt enim q^{uod} postq^{uam} Christus
Redemptor n^{oster} ascendit in caelum per homines carne vestitus
ecclesiam suam gubernat, cum quibus se futurum usq^{ue} ad
consumationem saeculi pollicitus est. Non ergo ignorant se
ecclesiam suam fuisse profectos per sum. Pont. tanq^{am} per Vica-
rium Christi, et eius ministrum. sed dicunt se h^{abere} Ep^{iscopalem}
dignitatem sicut ordinem sacerdotalem immediate a Christo
tanq^{am} a causa principali, et huius dignitatis institutore
eandem vero h^{abere} immediate a sum. Pont. tanq^{am} a causa
ministeriali dissentientes ab eis qui dicunt se institutos a
Christo mediate, a summo vero Pont. immediate, tanq^{am} a
causa secunda sicut immediate homo generatur ab h^{abere}
mediate vero a Deo qui Simoni dedit virtutem generandi.